ÁREA DA SAÚDE OBRIGATÓRIA: 

Nome da Entidade Objeto da Emenda Área Valor  

Secretaria de Saúde do 
Município de Laranja 
da Terra/ES – CNPJ: 

31. 796.097/0001-14 

Despesas com custeio na 
aquisição de medicamentos para 

a Saúde de Laranja da Terra. 
SAÚDE 

R$73.232,64 
(Setenta e Três 
Mil, Duzentos e 

Trinta e Dois 
Reais e Sessenta 

e Quatro 
Centavos) 

ASSOCIAÇÃO 
ALBERGUE MARTINHO 

LUTERO – CNPJ: 
39.390.158/0001-50 

Despesas com custeio na 
manutenção à saúde dos idosos.  

SAÚDE 
R$5.000,00 

(Cinco Mil Reais) 

TATAL SAÚDE ➔  R$78.232,64 

OUTRAS ÁREAS:

[...]

Combustível, equipamentos e 
material de consumo. 

AGRICULTURA 
R$5.000,00 

(Cinco Mil Reais) 

Movimento 
Comunitário de 
Sobreiro – CNPJ: 

31.676.976/0001-02 

Despesas de custeio para as 
atividades culturais da festa do 

Sobreirense Ausente. 
CULTURA 

R$35.000,00 
(Trinta e Cinco 

Mil Reais) 

Movimento 
Comunitário de 
Sobreiro – CNPJ: 

31.676.976/0001-02 

Despesa de custeio para 
atividades Esportivas de futebol 

de Sobreiro. 
ESPORTES 

R$20.000,00 
(Vinte Mil Reais) 

Sociedade Civil de 
Amparo à Velhice 

“Ninho de Amor” –